
Fakulta teologická Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 

Katedra psychologie  

 

 

Protokol o hodnocení bakalářské práce 

(Oponentský posudek) 

 

Název: Aktiviza ční činnosti v domově pro seniory 

Autor práce: Štěpánka Kroupová  

Studijní obor: Sociální a charitativní práce 

Forma studia: kombinovaná 

Vedoucí práce: Mgr. Lenka Maťhová 

 

Obsahová stránka:  

Štěpánka Kroupová zpracovala bakalářskou práci na téma Aktivizační činnosti v domově pro 

seniory. Název práce již predikuje, že autorka se bude zabývat aktivizačními skupinami, které 

může vykonávat sociální pracovník, potažmo pracovník v sociálních službách, zdravotní sesta 

nebo proškolení pracovníci. Cílem práce bylo popsat aktivizační činnosti v domově pro 

seniory, a to jak u seniorů se syndromem demence, tak u seniorů bez syndromu demence. Cíl 

práce byl splněn.  

Práce obsahuje teoretickou část členěnou do čtyř kapitol, která je zpracována metodou 

deskripce. Autorka se zabývala stárnutím, stářím, změnami a potřebami ve stáří, pobytovými 

zařízeními pro seniory, aktivizačními činnostmi pro seniory se syndromem demence a pro 

seniory a aktivizačními činnostmi pro seniory bez syndromu demence.   

Autorka se snažila o komplexní vysvětlení problematiky, což se jí podařilo.  

Přílohy nejsou součástí práce.  

 

Formální stránka: 

Práce je zpracována přehledně a bez závažných gramatických chyb. Autorka v práci použila 

dva typy písma:  

� na stranách 9-43 jsou uvedeny odkazy se zdroji v poznámce pod čarou jiným typem 

písma, než je samotný text práce.     



Fakulta teologická Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 

Katedra psychologie  

 

� na str. 47 je publikace od Čevely, Kalvacha a Čeledové ocitována jiným typem písma, 

než zbytek dalších uvedených zdrojů. 

� na str. 9, 31, 41 chybí na konci dvou vět úvodního odstavce interpunkční znaménka.  

Požadovaný rozsah pro bakalářskou práci byl dodržen, včetně přehledné a logické strukturace 

textu.  

 

Prezentace práce: 

Autorka v seznamu literatury uvádí dostatek relevantních zdroj, žádný cizojazyčný zdroj.     

 

Závěr: 

Práce studentky Kroupové je na akceptovatelné úrovni a splňuje požadavky kladené na 

vypracování závěrečné vysokoškolské práce. V práci se čtenář orientuje bez větších potíží. 

Autorka by měla být schopna danou problematiku srozumitelně vysvětlit.   

Dobrý dojem z práce kazí chyby ve formální stránce práce a stylistické chyby.  

     

 

Práci doporučuji k obhajobě.    

 

 

 

 

 

………………………………… 

V Českých Budějovicích 29. dubna 2013    PhDr. Jitka Ivanková 


